presente caso, solicito se declare EXPRESAMENTE EJECUTORIADO la 
referida resolución. Otrosí 1ro. Alternativamente SOLICITO a su 
autoridad que se declare de Mora a las demandadas Mirian Maritza 
Villca Mamani así también a la señora Serafina Mamani Márquez a 
favor de mi persona como ACREEDOR de Bs. 24.000 (VEINTE 
CUATRO MIL 00/100 DÓLARES) sea conforme derecho y previas las 
formalidades de rigor. Otrosí 2do. me ratifico en si domicilio procesal. 
Será justicia. Oruro 17 de junio. AUTO DE FS. 55 de obrados. Oruro, 
18 de junio de 2025. En lo Principal. VISTOS-A mérito de lo expuesto

[...]

en vía de requerimiento en mora y en aplicación del art. 340 del 
Código Civil, cítese y emplácese a las Sras. MIRIAM MARITZA 
VILLCA MAMANI Y SERAFINA MAMANI MÁRQUEZ, para que en el 
plazo de 10 (diez) días computables a partir de sus citaciones legales 
cancelen la suma adeudada de $us 29.000 (VEINTINUEVE MIL 00/100 
DÓLARES AMERICANOS) a su acreedor el Sr. CELSO GOYTIA 
COAQUIRA, bajo alternativa de quedar constituidos en mora al solo 
vencimiento del plazo concedido. Al Otrosí 2°.- Por ratificado 
REGÍSTRESE.-. MEMORIAL DE FS. 57 VLTA. de obrados. SEÑOR

[...]

315.00 metros2; Linderos: N: 
Calle Alcides Arguedas; E: Lote N° 2; S: Lote N° 14; O: Lotes Nos. 16 y 17; registrado en Derechos Reales bajo la 
matrícula computarizada N° 4.01.1.02.0004293.
Con la base de su avalúo pericial que importa en la suma de 420.226,83 (CUATROCIENTOS VEINTE MIL 
DOSCIENTOS VEINTISEIS 83/100 BOLIVIANOS.) siendo que es el segundo remate con la rebaja del 20% 
importa en la suma de Sobre la base de Bs. 336.181,46 (TRECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA 
Y UNO CON 46/100 BOLIVIANOS), conforme se tiene del avalúo de fojas 107 a 113 de obrados.

[...]

Frente 10 M., Con 
un Fondo 30.00 M.; Linderos: al norte: lote N° 21; al sud: calle sin nombre; al oeste: con el lote N° 
11 y al este; lote N° 9.- BASE DEL REMATE: Del 100% de la base de su valor pericial de página 183 
del expediente en la suma de $us. 15.754,78 (QUINCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
78/100 DÓLARES AMERICANOS), su equivalente en moneda nacional. Todo interesado en el remate 
deberá depositar previo el acto de la subasta en el empoce del 20% de la base por ante la Dirección 
Administrativa y Financiera-DAF del Órgano Judicial.
MARTILLERA COMISIONADA:

[...]

con lote N.° 8 fracción “B” Juan D. Pañuni Loza y Monica N.S, al sud: con el lote N.° 9, al este: con el lote N° 13 
y al oeste: con la calle sin nombre. BASE DEL REMATE: Del 100% de la base de su valor pericial de página 
121 del expediente en la suma de $us. 12.431,25 (DOCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN 25/100 
DÓLARES AMERICANOS), su equivalente en moneda nacional. --
Todo interesado en el remate deberá depositar previo el acto de la subasta en el empoce del 20% de la base 
por ante la Dirección Administrativa y Financiera-DAF del Órgano Judicial.